
 

Prefeitura Municipal de Vereda
Quarta-feira • 20 de Julho de 2022 • Ano II • Nº 795

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias ......................................................................................................................... 02 a 02

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Manrick Gregório Prates Teixeira / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Vereda - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTKZMTIZNUNFRUJGNUFBQJ



Quarta-feira
20 de Julho de 2022
2 - Ano II - Nº 795 Vereda

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTKZMTIZNUNFRUJGNUFBQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

PORTARIA Nº 171/2022 DE 20 DE JULHO DE 2022. 

 

“Concede licença a servidor(a) municipal para tratar 

de interesses particulares e dá outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VEREDA, Estado da Bahia, Senhor Manrick Gregório 

Prates Teixeira, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 89, II, a, da 

Lei Orgânica e considerando o disposto no Processo Administrativo nº 078/2022;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER licença para tratar de interesse particular a servidora 

CLEIDIANE MARQUES DA COSTA, matrícula 1000, ocupante do cargo de Zeladora, 

lotada à Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o disposto no artigo 

96, inciso VIII da Lei Municipal nº 43/97 – Regime Jurídico Único e Plano de Carreira 

do Funcionalismo Público Municipal. 

 

Art. 2º - A licença de que trata o artigo 1º é concedida com prejuízo de seus 

vencimentos, pelo período de 02 (dois) anos, a contar do dia 01/08/2022. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a 

partir de 01 de Agosto de 2022, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Dê-se-ciência, Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Vereda, Estado da Bahia em 20 de Julho de 2022.  

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

Prefeito Municipal 

 


		2022-07-20T13:59:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




